
 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Direzione Generale 
Viale Giorgio Ribotta 41/43 - 00144 Roma  

Indirizzo PEC: drla@postacert.istruzione.it -   E-MAIL: direzione-lazio@istruzione.it 
Tel. 06/7739.2619             C.F. 97248840585 

 

 

 Decreto n. 30                        Roma, 27/01/2017 

 

 

Il Direttore Generale 

 

 

VISTO il proprio Decreto n. 5 del 9/1/2017 con il quale venivano apportate 

modifiche all’organizzazione della rete scolastica e all’offerta formativa 

regionale, riportate negli allegati A e B costituenti parte integrante del 

decreto stesso; 

 

CONSIDERATO  che nel suddetto decreto era stata recepita  la Delibera di Giunta Regionale n 

832 del 30 dicembre 2016 “Piano regionale di dimensionamento delle 

istituzioni scolastiche. Anno scolastico 2017/2018;  

 

VISTA la nota prot. 2566 del 19/01/2017  della Provincia di Latina- Settore Politiche 

della Scuola- avente per oggetto: “Dimensionamento della rete scolastica 

provinciale a.s. 2017/18. Integrazioni”, nella quale si richiede: 

a) la statalizzazione della scuola dell’Infanzia comunale paritaria sita a 

Borgo Carso in Latina, 

b)  il trasferimento della sede legale del CPIA n 9 da via Botticelli 33- 

Latina a Viale Le Courbusier – Latina e delle sedi associate del CPIA 

n 9 da Via Botticelli 33- Latina (ex CTP 32) a Viale Le Courbusier- 

Latina, e da Via Fermi- Aprilia(ex CTP 33) a Via Cellini- Aprilia, 

c)  l’attivazione dell’articolazione Enogastronomia presso l’Istituto 

“Pacifici e De Magistris” di Sezze in cui funziona il biennio 

dell’indirizzo Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità 

Alberghiera;    

  

VISTA  

 

la nota prot.n. 40736 del 27//01/2017 con la quale la Regione Lazio ha 

comunicato, ad integrazione della predetta Delibera di Giunta Regionale le 

seguenti richieste da parte della Provincia di Latina per i successivi 

adempimenti di questa Direzione Generale: 

 a) il trasferimento della sede legale del CPIA n 9 da via Botticelli 33- 

Latina a Viale Le Courbusier – Latina e delle sedi associate del CPIA 

n 9 da Via Botticelli 33- Latina (ex CTP 32) a Viale Le Courbusier- 

Latina, e da Via Fermi- Aprilia(ex CTP 33) a Via Cellini- Aprilia; 

             b) l’attivazione dell’articolazione Enogastronomia presso l’Istituto 

“Pacifici e De Magistris” di Sezze in cui funziona il biennio dell’indirizzo 

Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera; 

 

 

mailto:DRLA@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT


 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Direzione Generale 
Viale Giorgio Ribotta 41/43 - 00144 Roma  

Indirizzo PEC: drla@postacert.istruzione.it -   E-MAIL: direzione-lazio@istruzione.it 
Tel. 06/7739.2619             C.F. 97248840585 

 

 

PRESO ATTO          della richiesta di statalizzazione della scuola dell’Infanzia comunale paritaria 

sita a Borgo Carso nel Comune di  Latina, la cui autorizzazione è subordinata 

alla  disponibilità di organico;  

 

CONSIDERATO 

 

 pertanto di dover conseguentemente adottare le seguenti misure : 

a) Integrare l’allegato A del proprio Decreto n 5 del 09/01/2017 con il 

seguente intervento di riorganizzazione: 

- Sezze (LT): attivazione dell’articolazione Enogastronomia presso 

l’Istituto “Pacifici e De Magistris” in cui funziona il biennio 

dell’indirizzo Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità 

Alberghiera 

b) Rettificare l’allegato B del proprio Decreto n 5 del 09/01/2017 con le 

seguenti modifiche  riferite al CPIA n 9: 

- Latina : trasferimento della  sede legale del CPIA  n 9 da Via 

Botticelli 33 a viale Le Corbusier. 

- Latina: trasferimento della sede associata (ex CTP 32) da Via 

Botticelli 33 a viale Le Corbusier. 

- Aprilia: trasferimento della sede associata (ex CTP 33) da Via 

Fermi 24 a Via Cellini.  

 

  

DECRETA 

                                                                               Art.1 

 

 

 Per i motivi espressi in premessa, di : 

a) Integrare l’allegato A del proprio Decreto n 5 del 09/01/2017 con il seguente intervento di 

riorganizzazione: 

- Sezze (LT): attivazione dell’articolazione Enogastronomia presso l’Istituto “Pacifici e De 

Magistris” in cui funziona il biennio dell’indirizzo Servizi per l’Enogastronomia e 

l’Ospitalità Alberghiera 

b) Rettificare l’allegato B del proprio Decreto n 5 del 09/01/2017 con le seguenti modifiche riferite 

al CPIA n 9: 

- Latina : trasferimento della  sede legale del CPIA  n 9 da Via Botticelli 33 a viale Le 

Corbusier 

- Latina: trasferimento della sede associata (ex CTP 32) da Via Botticelli 33 a viale Le 

Corbusier. 

- Aprilia: trasferimento della sede associata (ex CTP 33) da Via Fermi 24 a Via Cellini.  

 

 

 

 

mailto:DRLA@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT


 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Direzione Generale 
Viale Giorgio Ribotta 41/43 - 00144 Roma  

Indirizzo PEC: drla@postacert.istruzione.it -   E-MAIL: direzione-lazio@istruzione.it 
Tel. 06/7739.2619             C.F. 97248840585 

 

 

 

                                                                              Art.2 

 

            Il Dirigente dell’Ufficio VIII, Ambito Territoriale della Provincia di Latina,  provvederà 

all’effettuazione di tutte le operazioni conseguenti alla predette integrazioni entro il 31 gennaio 2017, 

curandone altresì la comunicazione alle istituzioni scolastiche interessate. 

 

                                                                               Art.3 

 

Avverso detto provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o straordinario al 

Presidente della Repubblica, rispettivamente, entro 60 o 120 giorni. 

 

 

 

 

                                                                                 IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                            Gildo De Angelis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Al M.I.U.R. – Gabinetto On. Ministro – Roma 

 Al M.I.U.R.- Dipartimento per l’istruzione - Roma 

 Ai Dirigenti degli ambiti territoriali di: Roma -Frosinone – Latina – Rieti - Viterbo 

 Alla Regione Lazio – DR Formazione, Ricerca e Innovazione, Scuola e Università, Diritto allo Studio – Roma 

 Alle Amministrazioni Provinciali di: Frosinone – Latina – Città metropolitana di  Roma Capitale - Rieti - Viterbo 

 All’Assessorato alle Politiche Educative e Scolastiche del Comune di Roma Capitale 

 Ai Dirigenti degli Uffici I-II-III-IV e V- dell'U.S.R. per il Lazio – LORO SEDI 

 Alle OO.SS. 

 All’ALBO 

mailto:DRLA@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT

		2017-01-27T16:30:27+0000
	DE ANGELIS GILDO




